ESTAT» DO RIO DE JANEIRO

CÂIíARA Murrcrper, os Mnuns

GAB I NETE DA PRES IDÊNC IA

PORTARIA NA 77, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Dis.põe sohre a concessão de ferias a

servidora Vivian Nazareth Werkhaizer
Guimarães, da Câmara Municipal de
Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA ML]NICIPAL DE MENDES, NO USO dC

suas atribuiçÕes legais e regimentais,

Considerando as disposições contidas nos art. 126 a 135 da Lei
Municipal na 1.469/2011, bem assim o Inciso XVII, do art. 7a da Constituição
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre na 0681, de 13
de junho de 2024 e as manifestações coladas e o reconhecimento do direito
ao gazo de Íérias.

RESOLVE:

Art. 10 - Conceder a servidora efetiva Vivian Nazareth Werkhaizer
Guimarães, (matr. na 109), do Quadro Permanente de Pessoal da Câmara
Municipal de Mendes/RJ, a fruição de 30 (vinte) dias de férias, no período
compreendido entre 15 de julho a 13 de agosto de 2024, referente ao
periodo aquisitivo O2/OU2O23 à Ol/01/2024.

AÍt.2o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
todavia, surtirá seus legais eÍeitos em 15 de julho de 2024.

Adil t rns
i dent e

RUA ALBSRTO IORRES. 66 - CE\IRO, MNDLS - RJ - CEP 267MOO, IEL.: (24) 3372 IÁ1,1